
Deliberazione n. 02 
Dell’01.04.2020 

 
OGGETTO:  Richiesta alla società PRO.GES di Parma disposizioni relative alle 

misure di prevenzione e protezione in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 presso la 
RSA. 

 
 

IL COLLEGIO COMMISSARIALE 
 
 

 Premesso che l’Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 
 

Vista la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;  

 
Visto il decreto legge n. 06 del 23/02/2020 recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 
 

Visti, altresì, i decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 emanati in data 25/02/2020, 01/03/2020, 
04/03/2020, 08/03/2020, 09/03/2020, 11/03/2020, 22/03/2020 e 25/03/2020 recanti “Ulteriori 
disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;  

 
Ritenuto importante monitorare la situazione degli ospiti ricoverati nella RSA, che 

rappresentano la popolazione maggiormente esposta al rischio di complicanza conseguenti 
all’infezione da COVID-19 a causa dell’età avanzata dagli stessi;  
 
 Precisato che la Soc. PRO.GES. di Parma dal 1° luglio 2018 ha assunto l’appalto della 
gestione della Casa di Riposo “V. Ravone”;  
 
 Con voti unanimi resi nei modi di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 

 
1) Di disporre che la Soc. PRO.GES. di Parma si attesti a tutti i protocolli emessi tramite i 

decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri e comunichi al Collegio Commissariale 
ogni disposizione relativa alle misure di prevenzione e protezione adottate in questo periodo 
di emergenza epidemiologica da COVID-19.  

 
 

***** 
 
 


